Протокол

 заседания Общественного совета при Министерстве здравоохранения

Свердловской области

30.03.2023                                                                                                                № 41

город Екатеринбург

Председатель: Андрей Моисеевич Симановский

Присутствовали 10 человек:

1. Члены Общественного совета при Министерстве здравоохранения

Свердловской области (далее – Общественный совет)

Присутствовали:

1) Андрей Моисеевич Симановский –  председатель Общественного совета;

2) Александр Владимирович Кириллов;

3) Сергей Александрович Угринов;

4) Софья Муратовна Ивченкова;

5) Николай Григорьевич Шайдуров;

6) Феликс Иосифович Бадаев;

2. Приглашенные:

7) Андрей Александрович Карлов – Министр здравоохранения Свердловской

области;

8) Елена Викторовна Савельева – начальник отдела организации медицинской

помощи матерям и детям Министерства здравоохранения Свердловской области

(далее – Министерство);

9) Мария Викторовна Гликман – начальник отдела контроля качества и

стандартизации Министерства;

10) Наталья Владимировна Трошкова – начальник отдела территориального

развития Министерства.

ПОВЕСТКА:

1. О деятельности социально ориентированных некоммерческих

организаций, осуществляющих деятельность в сфере здравоохранения в

Свердловской области, в 2022 году.

2. Об исполнении в 2022 году целевых показателей регионального проекта

«Развитие детского здравоохранения, включая создание современной

инфраструктуры оказания медицинской помощи детям Свердловской области».

3. О результатах работы с обращениями граждан, поступившими в

Министерство здравоохранения Свердловской области в 2022 году.

4. Вручение Благодарственных писем членам Общественного совета при

Министерстве здравоохранения Свердловской области.

ВЫСТУПИЛИ: